UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
TRƯỜNG MẪU GIÁO PHƯỚC LẠI

Số: 221/TB-MGPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phước Lại, ngày  17 tháng  6 năm 2025

THÔNG BÁO
Tuyển sinh trẻ Năm học 2025-2026

Căn cứ vào Kế hoạch 588/KH-PGDĐT,  ngày 31/3/2025 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo huyện Cần Giuộc Kế hoạch tuyển sinh trẻ vào các trường mầm
non, Mẫu giáo năm học 2025-2026;

 Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-MGPL, ngày 01/4/2025 của Hiệu trưởng
Trường Mẫu giáo Phước Lại  Kế hoạch tuyển sinh trẻ mẫu giáo năm học 2025-
2026,

Hiệu trưởng trường Mẫu giáo Phước Lại thông báo tuyển sinh trẻ các độ
tuổi 4 tuổi (sinh năm 2021), 5 tuổi (Sinh năm 2020) năm học 2025- 2026 bằng
hình thức trực tuyến và trực tiếp như sau:

I. Đối tượng và chỉ tiêu tuyển sinh:
Trẻ 4 tuổi (sinh năm 2021): 65 trẻ, có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú,

tại các ấp của xã Phước Lại.
Trẻ 5 tuổi (sinh năm 2020): 198 trẻ, có hộ khẩu thường trú tạm trú, lưu trú

trên địa bàn xã Phước Lại.
Lưu ý: Đối với trẻ 4 tuổi (sinh năm 2021), 5 tuổi (sinh năm 2020)

thuộc diện trái tuyến (cư trú tại các xã lân cận có nhu cầu học tại Trường
Mẫu giáo Phước Lại vẫn thực hiện đăng ký, Trường sẽ lập danh sách trình
UBND xã phê duyệt).

II. Hình thức tuyển sinh: tuyển sinh trực tuyến qua địa chỉ
https://tuyensinh.longan.edu.vn

III. Thời gian tuyển sinh
1/ Từ ngày 17/6/2025: Thông báo tuyển sinh trẻ các độ tuổi
2/ Từ ngày 01/7/2025 mở cổng tuyển sinh trực tuyến, tiếp nhận hồ sơ

đăng ký tuyển sinh trên hệ thống. (PHHS làm theo hướng dẫn) Phụ huynh đính
kèm file scan hoặc ảnh các loại hồ sơ theo quy định

3/ Ngày 14/7/2025  ngày 15/7/2025: công khai thông tin danh sách trẻ
các độ tuổi đủ điều kiện trúng tuyển, tổ chức xét tuyển, thực hiện xếp lớp các
điểm trường, nhận hồ sơ giấy.

Hồ sơ tuyển sinh trực tuyến gồm:
1/ Scan giấy khai sinh hợp lệ.
2/ Thông tin định danh hoặc thông tin nơi cư trú (thực hiện qua Ap

VneID).

2

3/ Các giấy tờ minh chứng thuộc diện ưu tiên (hộ nghèo, cận nghèo nếu
có)

Sau khi đã được tiếp nhận trên hệ thống, nhà trường thực hiện nhận hồ sơ
trực tiếp gồm:

1/ Đơn xin nhập học, phiếu tìm hiểu tâm lý trẻ (Mẫu của trường)
2/ Bản sao giấy khai sinh (có thể phô tô công chứng).
3/ Các giấy tờ minh chứng thuộc diện ưu tiên (hộ nghèo, cận nghèo,

… nếu có).
Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ: Trường Mẫu giáo Phước Lại, ấp Phước

Thới, xã Phước Lại, huyện Cần Giuộc, Tỉnh Long An (từ thứ 2- thứ 6, buổi sáng
từ 7 giờ11 giờ 30, buổi chiều từ 13 giờ 30 16 giờ)

Trên đây là thông báo tuyển sinh trẻ năm học 2025-2026 của Trường Mẫu
giáo Phước Lại. Thông báo này được công khai trên trang Website của nhà
trường qua địa chỉ http://mgphuoclaicg.edu.vn và trên bảng thông báo của
trường, thông báo trên đài truyền thanh các ấp trong xã./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;
- UBND xã Phước Lại;
- Trưởng các ấp;
- Hội đồng tuyển sinh trường;
- VC, NLĐ;
- Website trường;
- Roup các lớp;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Gái

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T13:10:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH - Long An
	Nguyễn Thị Gái<gaint@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T13:11:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	TRƯỜNG MẪU GIÁO PHƯỚC LẠI<c0phuoclaicg.longan@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!